ilftll'".,:.l.f .~
,r ·· ',T ►J

'"• ' dlia.,•:· ,...

Prefeitura Municipal de Quadra
"Capital do Milho Branco"

Paço Municipal José Darci Soares .._.r ,'..L ......... -.
DECRETO 1938/2020
de 02 de Dezembro de 2020

"Difp,;e sobre a tthemira de crédito adicional
especial do Executivo e dá 011/Tns providi ncias".

L UIZ CARLOS PEREIRA, Prefeito M1111icipal de
Quadra, EsUJdo de São P{JJJ/Q, no uso de suas atribuições legalv e comfi111dame1110 da Lei 11•
727120, an. 1~ de 02 de Setembro de 2020.

DECRETA:

Art. J' - Fica aberto um crédito adicional especial, 110 valor de R$
46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais) no orçame1110 vigente, para fazer face às
despesas do Executivo, que correrá pelas dorações orça111e111árias, a saber:

02 - PODER EXECUTlVO
02.04-SECRETARJA CULTURA. ESPORTES E LAZER
02.04.02-DIRETORJA DE CULTURA. &SPORTES E LAZER
23.695.0006. 1043 - MTURISECUlT- lei Aldir Blanc
3.3.90.36 - Outros Serv. Terc. - Pessoa Física ...... DR 05.312.04 .... .. RS 20.500,00
3.3.90.39 Owros Serv. Terc. - Pes. Jurídica ... .. DR 05.312.0./ ...... RS 26.000,00

TOTAL RS: 46.500,00

Parágrafo Único -As alterações 11ecessárias para a 111c/11são do referido
proje10. a nivel m,micipal serão co11sideradas nos anexos da Lei Mu11icipai 11º 581117 que
i11s1i111/ o Plano Pluria1111al (2018-2021). bem como os anexos da lei Municipal 11• 651/ 19,
que esrabelece a lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020.

Arl 2° - Os recursos para abertura do preseme crédito, correrrio por
coma de anulação parcial da seg11i11/e dotaçilo orçamentária. em conformidade com artigo
./3, § 1~ mciso D! da lei Federal 4.320164.

99 - RESERVA DE CONTINGtNC!A
09.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
09.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99 999.0011.9999- Reserva de Comingincia
9.9. 99.99 - Reserva de Co111i11gé11cia ... ...... ........................ ... ... .... RS 46.500,00

TOTAL RS: ,16.500,00

Rua Joff Carlos de S lvOira. 36 - Jd. Santo Antonio • C EP 182SS-.OOO - Quadf'&-SP

Prefeitura Municipal de Quadra
" Capital do Milho Branco"

Paço Municipal José Darci Soares

DECRETO 1938/2020
de 02 de Dezembro de 2020

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor 110 data de sua publicação.

Q11n<lrt1, 02 de Dezembro de 2.020.

1
LUIZ CARLOS PEREIRA

Prefeito M11nicipal

Rtg/strado em livros próprios e publicado 110 web site~ árrlo da Pre/e1111ra de Quadra na data
supra.

. \
PAULO SEIRO TONASHIRO

Secretário de Gesflio Atl111i11/s1rativ11 e Pla11eja111e11to

Rua J06& Cartes de Silve ira 36 • Jd. Santo Antonio• CEP 18255..000 • Ouadra•SP ·· -· _ ....... ..... ..